



## Zabrzeńskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.

41-800 Zabrze, ul. Wolności 215, tel. centr. 32/ 271 64 41, tel. Sekretariat 32/ 271 16 47, fax 32/ 271 71 58  
email: biurozarzadu@wodociagi.zabrze.pl • www.wodociagi.zabrze.pl

Oznaczenie sprawy 20S-a/2019

Zabrze, dnia 27.08.2019 roku

NR/72/MT/0035/2019

### Wykonawcy

Działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 1, 2, i 4 ustawy z dnia 29.01.2004 roku Prawo zamówień publicznych (tj.: Dz.U. z 2018 roku, poz. 1986 ze zm., dalej: „Pzp”) Zabrzeńskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., działając jako Zamawiający udziela wyjaśnień w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego pn.:

**„DOSTAWA ENERGII ELEKTRYCZNEJ dla Zabrzeńskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w okresie od 01.01.2020 r. do 31.12.2021 r.”**

**Pytanie 1.** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

**Odpowiedź 1:** *Tak. Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną. Odpowiednie zapisy znajdują się w punkcie XVIII. WZÓR UMOWY w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.*

**Pytanie 2.** Dotyczy § 10 ust. 6 Umowy.

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę złożenia przez Zamawiającego polecenia zapłaty środków. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

**Odpowiedź 2:** *Zamawiający pozostawia postanowienie § 10 ust. 6 Umowy bez zmian.*

*Uzasadniając decyzję Zamawiającego, zauważyć należy, że powołany przez Wykonawcę przepis art. 454 k.c. ma charakter dyspozytywny i zarazem subsydiarny. Artykuł 454 k.c. znajduje bowiem zastosowanie dopiero wówczas, gdy brak jest wskazań co do miejsca spełnienia świadczenia w treści albo właściwości zobowiązania (Radwański, Olejniczak, Zobowiązania, 2014, s. 326; T. Wiśniewski, w: Gudowski, Komentarz KC, Ks. III, 2018, s. 1167; A. Rąpała, w: Habdás, Frás, Komentarz KC, t. III, 2018, s. 784).*

*W orzecznictwie utrwalilo się stanowisko, że w odniesieniu do świadczeń bezgotówkowych miejscem spełnienia świadczenia stosownie do art. 454 k.c. jest rachunek bankowy wierzyciela, **chyba że co innego wynika z umowy bądź z przepisów szczególnych** (np. post. SN z 3.12.1987 r., II CZ 162/87, Legalis; wyr. SN z 8.11.1989 r., III CRN 345/89, Pal. 1992, Nr 1, s. 88; wyr. SN z 14.1.2016 r., I CSK 1094/14, MoPrBank 2017, Nr 3, s. 39; post. SO w Kaliszu z 5.12.2017 r., II Cz 657/17, SAOS; wyr. SO w Szczecinie z 11.05.2016 r., II CA 1434/15, SAOS).*

**Pytanie 3.** Dotyczy § 10 ust. 10 Umowy.

Z uwagi, iż na dzień dzisiejszy nie wszyscy Wykonawcy dysponują możliwościami technicznymi mogącymi świadczyć taką usługę, zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu tak aby była to możliwość, a nie obowiązek - do treści: „10. Zamawiający może przekazywać faktury poprzez Platformę Elektronicznego Fakturowania pod adresem <https://brokerpefexpert.efaktura.gov.pl> lub przysyłać je w tradycyjny sposób.“ Nieuwzględnienie tego faktu spowoduje, iż niektórzy Wykonawcy nie będą mogli złożyć oferty.

**Odpowiedź 3:** *Zamawiający zmienia postanowienie § 10 ust. 10 Umowy z:*

1. *Zamawiający będzie przekazywać faktury poprzez Platformę Elektronicznego Fakturowania pod adresem <https://brokerpefexpert.efaktura.gov.pl>.*
- na:
2. *Wykonawca może przekazywać faktury poprzez Platformę Elektronicznego Fakturowania pod adresem <https://brokerpefexpert.efaktura.gov.pl>. lub przysyłać je w tradycyjny sposób.*

**Pytanie 4.** Dotyczy § 16 ust. 1 Umowy.

Z uwagi iż w trakcie obowiązywania umowy może ulec zmianie stawka podatku akcyzowego, zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu: „- zmiany jednostkowej ceny netto za 1 MWh, o kwotę wynikającą ze zmiany stawki podatku akcyzowego. Warunkiem wprowadzenia zmiany jest ustawowa zmiana podatku akcyzowego.

**Odpowiedź 4:** *Zamawiający dodaje postanowienie w § 16 ust. 1 Umowy::*

- a. *zmiany jednostkowej ceny netto za 1 MWh, o kwotę wynikającą ze zmiany stawki podatku od towarów i usług (VAT). Warunkiem wprowadzenia zmiany jest ustawowa zmiana stawki podatku VAT,*

na

- a. *zmiany jednostkowej ceny brutto za 1 MWh, o kwotę wynikającą ze zmiany stawki podatku od towarów i usług (VAT). Warunkiem wprowadzenia zmiany jest ustawowa zmiana stawki podatku VAT. Zmiany jednostkowej ceny netto za 1 MWh, o kwotę wynikającą ze zmiany stawki podatku akcyzowego. Warunkiem wprowadzenia zmiany jest ustawowa zmiana podatku akcyzowego.*

**Pytanie 5.** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe zaproponowane przez Wykonawcę?

**Odpowiedź 5:** *Zamawiający informuje, że nie uwzględni w umowie z wyłonionym wykonawcą zaproponowanych przez Wykonawcę zapisów, dotyczących zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe.*

**Pytanie 6.** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy zaproponowane przez Wykonawcę?

**Odpowiedź 6:** *Zamawiający informuje, że nie uwzględni w umowie z wyłonionym wykonawcą zaproponowanych przez Wykonawcę zapisów, dotyczących ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Ponadto Zamawiający informuje, że w Rozdz. XVI SIWZ znajdują się zapisy dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Do przedmiotowego postępowania, Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.*

**Pytanie 7.** Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę – w załączeniu?

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź 7:** *Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD. Wzór pełnomocnictwa zostanie uzgodniony z Wykonawcą.*



Zabrzeżskie Przedsiębiorstwo  
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.

*mgr inż. Damian Pieter*  
Dyrektor d/s Technicznych  
Członek Zarządu